
e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 

merito al personale della scuola 
Settore XII - Gruppo di lavoro di cui all’Accordo 06/04/2020 
Piazza Lega Lombarda, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

 

                                                                     
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante “Approvazione 

del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole 

di ogni ordine e grado”;  

VISTO il decreto legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con legge 20 dicembre 2019, n. 159, 
recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale 
scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”; 

VISTO l’art. 36 del CCNL del 29 novembre 2007 Comparto scuola, che consente al personale docente 
con contratto a tempo indeterminato di accettare rapporti di lavoro a tempo determinato solo 
in un diverso ordine o grado d’istruzione, o per altra classe di concorso, purché di durata non 

inferiore ad un anno;    
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 10 luglio 2020, n. 60, recante “Procedure di istituzione delle gradua-

torie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, 
n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;  

VISTO in particolar modo, l’art. 16, comma 3, della suddetta O.M. 60/2020, che prevede la possibilità 
di inserimento nelle GPS per i docenti immessi in ruolo alle condizioni ivi specificate; 

VISTI  il provvedimento AOOUSPLC 3735 del 2 settembre 2020, con il quale quest’Ufficio ha pubbli-
cato le graduatorie provinciali definitive per le supplenze (GPS) e i successivi provvedimenti 
AOOUSPLC 3933 del 9 settembre 2020, AOOUSPLC 3800 del 5 settembre 2020, AOOUSPLC 
3947 del 10 settembre 2020, AOOUSPLC 3990 del 13 settembre 2020, AOOUSPLC 4016 del 
14 settembre 2020, AOOUSPLC 4020 del 15 settembre 2020, AOOUSPLC 4037 del 16 settem-

bre 2020 e AOOUSPLC 4058 del 17 settembre 2020 con i quali sono state disposte rettifiche 
alle GPS definitive pubblicate con provvedimento AOOUSPLC 3735 del 2 settembre 2020; 

VISTA  la nota ministeriale AOODGPER 17871 del 9 giugno 2021, recante “Adempimenti propedeutici 
alle operazioni per l’anno scolastico 2021/22. Graduatorie provinciali per supplenze del perso-
nale docente, graduatorie ad esaurimento e graduatorie di merito.”;  

VISTA la comunicazione del 10 giugno 2021 del Gestore del Sistema Informativo del Ministero, con 
la quale è stato trasmesso agli Uffici Scolastici Territoriali l’elenco del personale docente incluso 
nelle GPS e già titolare di contratto a tempo indeterminato; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’esclusione dalle GPS del personale docente già in ruolo a 

pieno titolo, limitatamente alla classe di concorso di titolarità e con esclusione del personale 
immesso in ruolo con decorrenza 1.9.2020, in quanto non ancora confermato nel ruolo;  

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

 
L’esclusione dalle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) e dalle Graduatorie d’Istituto (GI) di cui 
all’O.M. del 10 luglio 2020, n. 60, della provincia di Lecco - valide per il biennio 2020/21 e 2021/22 - del 
personale docente già titolare di contratto a tempo indeterminato a pieno titolo, relativamente alla classe 
di concorso, come di seguito precisato: 
 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO 

CAROZZI ELENA 18/04/1979 A001 

FORTUGNO DIEGO 02/08/1978 A048 

 
 
 
 

 



 

 
e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it 
 

  

 
 

 
Art. 2 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblica-
zione. 

  
 

 
          

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VII 

             Luca VOLONTE’ 
 

            Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/WT  


		2021-07-12T10:02:09+0000
	VOLONTE' LUCA


		2021-07-12T12:19:39+0200
	Lecco
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0003516.12-07-2021




